de loco. Cic. de Nat. Deor. 2, 6 In nostra acie Castor et Pollux ex equis pugnare visi sunt. Ex causa pari pugnat vterque Ouid. Fast. 5, 704. E muris Plin. 32, 1. In aliquem, *Contra aliquem* Ouid. Amor. 3, 1, 34. In hostem Liu. 8, 6 *extr.* et 8, 7, 15. *vid.* Gell. 7, 2. In frontem, In latera, In frontem et latera Tacit. Agric. 35. Inter se cornibus pugnant, *vid.* INTER. Cic. pro Quint. 88 Omnesque pro P. Quintio pugnent, *i. Defendant P. Quintium.* Pro causa iniqua Ouid. Epist. 20, 171. Pro commodo patriae pugnare, *cui opponitur*, Patriae commoda oppugnare Cic. de Inuent. 1, 5 c. 1. Pro gloria Sall. Iugurth. *extr.* Pro sacris, Pro salute Sallust. Iugurth. *extr.* Cum eorum vita mirabiliter pugnat oratio Cic. Tusc. 2, 12 c. 4. *i. Contraria est oratio vitae illorum.* Tota in oratione tecum ipse pugnas Cic. Phil. 2 c. 8. Lucret. 2, 280 Tamen est in pectore nostro Quiddam, quod contra pugnare, obstareque possit. Pugnare inter se Quinctil. 3, 10. *i. Contraria esse.* Varro de R. R. 2, 3. Sententia mea pugnat secum Hor. Epist. 1, 1, 97. *¶ 3 Formulae aliae:* Pugnare aliquid, *pro Contendere de re aliqua:* Cic. de Nat. Deor. 1, 75 Illud video pugnare te, species vt quaedam sit deorum, quae nihil concreti habeat, *etc.* Hic pugnes licet, non repugnabo Idem Acad. 4, 57 c. 18. Pugnant Stoici cum Peripateticis Idem de Fin. 2, 68. Non magnopere pugnare, *pro Non valde laborare* Idem de Nat. Deor. 3, 2. *Metaph.* Lucret. 2, 205 Quamquam Pondera quantum in se est, deorsum deducere pugnent. *Lambinus.* Ouid. Rem. Amor. 122 Pugnatur in aduersas ire natator aquas. Illud pugna, et emtere Cic. Fam. 3, 10. Tu tantum viuere pugna, Inque pios dominae posse redire sinus Ouid. Her. 13, 77. Pugnaueris, *i. e. Magnam rem feceris,* *inquit* Donatus. Ter. Adelph. 5, 3, 57 Et istam psaltriam vna illuc mecum hinc abstraham. M. pugnaueris. *¶ 4 Pugnatur, impersonale.* Caes. B. G. 3, 15 Quum ab hora fere quarta vsque ad solis occasum pugnaretur. Quotidie vtrinque eminus fundis, sagittis, reliquisque telis pugnabatur Idem B. C. 1, 26. Pugnatur cominus armis Virg. Aen. 7, 553. Gladiis pugnatur acutis Ouid. de Arte Am. 3, 589. Quum male pugnatum apud Caudium esset Cic. Off. 3, 109. Libido praua pugnandi Sil. 7, 215. Superare pugnando Ouid. Met. 9, 30. Vinci pugnando Idem de Arte Am. 1, 666. Quinct. 2, 8, 14 Nicostratus pugnando luctandoque quorum (*vid. leg. quo*) vtroque certamine iisdem diebus coronabatur, inuictus. *Cum lucta sine dubio pax sit, pugna hic paxque dicitur s. pancratium esse videtur.* Arte pugnandum est Quinctil. 2, 17. Hoc pugnatur, *pro Hoc student efficere:* Cic. pro Rosc. Amer. 8 c. 3 Hoc solum hoc tempore pugnatur, vt ad illam optimam praeclaramque praedam damnatio Sexti Roscii, velut cumulus accedat.

**PUGNANS**, antis. Partic. [*μαχόμενος*] Domare pugnantem Ouid. Met. 13, 172. Fortissime pugnantes Caes. B. G. 6, 39. Vincetur femina pugnans Ouid. Fast. 2, 801. Cum frigore pugnans Id. ex Pont. 1, 2, 27. Anima pugnans Stat. Silu. 1, 4, 107. Tibull. 1, 8, 38 Et dare anhelanti pugnantibus hunnida linguis Oscula. Sententiae pugnantes, *b. e. Inter se contrariae* Plin. Epist. 8, 14, 6. Cic. de Fin. 1, 71 c. 18 Atqui pugnantibus et contrariis studiis consiliisque semper vtens, nihil quieti videre, nihil tranquilli potest. Venti pugnantes contra Lucret. 6, 97. Loqui pugnantia Cic. Tusc. 1, 13. Pugnantia secum frontibus aduersis componere Hor. Serm. 1, 1, 102.

**PUGNATVS**, a, um. Partic. [*μαχασμένος*] Sallustius Iug. c. 54 Quae negotia multo magis quam praelium male pugnatum a suis, regem terrebant. Hor. Carm. 3, 10, 4. Et Epist. 1, 16, 25 Si quis Bella tibi terra pugnata marique Dicat. Bella pugnata in ordine Virg. Aen. 8, 629. Cic. pro Muræa. 34 c. 16 Cuius ex omnibus pugnis, quae sunt innumerabiles, vel acerrima mihi videtur illa, quae cum rege commissa est et summa contentione pugnata. Nepos 23, 5, 1 Hac pugna pugnata, Romam profectus est. Plaut. Amph. 1, 1, 97 Haec illi est pugnata pugna ab vsque mane ad vesperam. *Vid. Voss. de Construct. c. 22.*

**PUGNAX**, acis. Adi. [*μάχιμος*] Bellicosus. Plin. 22, 21 Perdices et gallinaceos pugnatioris fieri putant, in cibum eorum additis. In vitiis pugnax Cael. ad Cic. Fam. 8, 13. Cic. in Pison. 70 Graecus facilis et valde venustus, nimis pugnax contra Senatorem Pop. Rom. esse noluit. Arma pugnacia Ouid. Fast. 2, 547. Centurio pugnax et lacertostus Cic. Philipp. 8, 26. Idem de Orat. 2, 317 c. 78 Neque est dubium, quin Exordium dicendi vehemens et pugnax non saepe esse debeat. Fera Ouid. Fast. 5, 374. Hostes Propert. 3, 9, 25. Ignis aquae Ouid. Met. 1, 432. *i. Aquae repugnans.* Multa pugnacia, lenibus opposita Plin. 14, 20. Cic. de Clar. Orat. 121 c. 3. *extr.* Sed et huius Oratio in philosophiam translata pugnacior (vt ita dicam) videtur, et illorum in iudicia pacatior. Oratio pugnax et contentiosa dicitur a Plin. Epist. 2, 19. *i. Quae est in genere iudiciali, et in qua opus est contra aduersarium vocem intendere.* Quid ferri duritia pugnaci? Plin. 36, 16. Hac legione noli acrius aut pugnaciis quidquam putare Afin. ad Cic. Fam. 10, 31. Pugnacissimus quisque Tacit. Hist. 4, 60, 4. Gentes pugnacissimae Curt. 3, 9, 3. Galli pugnacissimi Petron. c. 45.

**PUGNACITAS**, atis. f. [*τὸ μάχιμον*] Pugnandi vis. Plin. 10, 33 Perdices capiuntur quoque pugnacitate eiusdem libidinis. Argumentorum pugnacitas Quinctil. 4, 3.